
Α∆Α: 7Γ06469ΗΙΖ-Ζ34 
Α∆ΑΜ: 17PROC005671244 

  
ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ∆∆ΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ                  ΑΑθθήήνναα,,        22  ΙΙααννοουυααρρίίοουυ  22001166  
ΥΥΠΠΟΟΥΥΡΡΓΓΕΕΙΙΟΟ  ΤΤΟΟΥΥΡΡΙΙΣΣΜΜΟΟΥΥ                                            ΑΑ..ΠΠ..::              2211 
ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΟΟΣΣ  ΟΟΡΡΓΓΑΑΝΝΙΙΣΣΜΜΟΟΣΣ  ΤΤΟΟΥΥΡΡΙΙΣΣΜΜΟΟΥΥ                                                                                                                            

ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΗΗ  ∆∆ΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΠΠΡΡΟΟΒΒΟΟΛΛΗΗΣΣ              
∆∆ΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ∆∆ΙΙΟΟΙΙΚΚΗΗΤΤΙΙΚΚΟΟΥΥ    
ΤΤΜΜΗΗΜΜΑΑ  ∆∆ΙΙΟΟΙΙΚΚΗΗΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΜΜΕΕΡΡΙΙΜΜΝΝΑΑΣΣ,,    
ΠΠΡΡΟΟΜΜΗΗΘΘΕΕΙΙΩΩΝΝ  &&  ΒΒΙΙΒΒΛΛΙΙΟΟΘΘΗΗΚΚΗΗΣΣ    
Ταχ. ∆/νση: Αν. Τσόχα 7, 115 21 Αθήνα 
Πληροφορίες:  Ε-Κ Μητσάκη, ∆ηµ. Βούρτσης                               
Τηλέφωνο: 210 87 07 095, 210 87 07 744                                                                   Προς: Κάθε ενδιαφερόµενο 
Τηλεοµοιοτυπία : 210  64 66 214 
Ηλεκτρονική δ/νση: mitsaki_e@gnto.gr, bourtsis_d@gnto.gr                                                                                                                                           
  
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη   συνοπτικού  διαγωνισµού  για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Συσκευασία και 

µεταφορά αεροπορικώς του πάσης φύσεως υλικού του ΕΟΤ στο εξωτερικό για χρονικό διάστηµα 
δώδεκα (12) µηνών», µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα προσφορά κατόπιν σύγκρισης 
τιµών. 
 

A Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/50, όπως κυρώθηκε µε τον Ν.1624/51 και µε τις µεταγενέστερες τροποποιήσεις 

όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2160/1993 (ΦΕΚ 118/Α/19-7-1993) «Ρυθµίσεις για τον Τουρισµό και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει. 
3. Το κεφάλαιο Β΄ του Ν. 3878/2010 (ΦΕΚ 161/Α/20-09-2010) και συγκεκριµένα τα άρθρα 6,7,8 και 9 µε θέµα 

«Ρυθµίσεις για τα όργανα ∆ιοίκησης του ΕΟΤ». 
4. Το Π.∆. 343/2001 (ΦΕΚ 231/Α/11-10-2001) «Οργανισµός διάρθρωσης Υπηρεσιών Ελληνικού Οργανισµού 

Τουρισµού» και ειδικότερα το άρθρο 13γ που αναφέρονται οι αρµοδιότητες του Τµήµατος ∆ιοικητικής 
Μέριµνας, Προµηθειών & Βιβλιοθήκης της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού. 

5. Το Π.∆. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου …., ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισµού …».  

6. Το Π.∆. 124/2016 (ΦΕΚ 209/Α/05.11.2016) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών και το Π.∆. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05.11.2016) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την υπ’ αριθ. 22857/06-11-2015 απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονοµίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισµού (ΦΕΚ 793/ΥΟ∆∆/06-11-2015) περί διορισµού Γενικού Γραµµατέα ΕΟΤ. 

8. Την υπ’ αριθ. 45/27-11-2015 (ΦΕΚ 2587/Β/01-12-2015) απόφαση ∆Σ ΕΟΤ περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων 
από το ∆Σ/ΕΟΤ στον Γενικό Γραµµατέα του ΕΟΤ. 

9. Τον N. 4270 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Το Ν. 3419/2005 «Γενικό Εµπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) & εκσυγχρονισµός της Επιµελητηριακής Νοµοθεσίας» 
(ΦΕΚ 114/Α/8-6-2006), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια’ και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/Α/21-11-2013) «Ρυθµίσεις 
Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

12. Το Ν. 4013/2011 «περί σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων» (ΦΕΚ 204/Α/15-09- 2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Το Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρµογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016). 



Α∆Α: 7Γ06469ΗΙΖ-Ζ34 
Α∆ΑΜ: 17PROC005671244 

14. Την υπ’ αριθ. 14159/30.11.2016 (Α∆Α : 6Θ3Φ469ΗΙΖ-Χ3Χ  / Α∆ΑΜ: 10REQ005181452 2016-11-30) 
απόφαση δέσµευσης πίστωσης στον κ.α.ε.  9891.01(α.α. Βιβλίου Εγκρίσεων 744) του τακτικού 
Προϋπολογισµού του ΕΟΤ, οικον. έτους 2016. 

15. Το υπ’ αριθ. πρωτ.  983/05.12.2016  Υπηρεσιακό Σηµείωµα της ∆ιεύθυνσης Έρευνας Αγοράς και ∆ιαφήµισης 
µε το οποίο µας γνωρίζει την ανάγκη διενέργειας διαγωνισµού και επιλογή αναδόχου του έργου: «Συσκευασία 
και µεταφορά αεροπορικώς του πάσης φύσεως υλικού του ΕΟΤ στο εξωτερικό, για χρονικό διάστηµα δώδεκα 
(12) µηνών». 

16. Την υπ’ αριθ. 82/Συν.13/22-12-2016 απόφαση ∆Σ ΕΟΤ. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Εγκρίνουµε : 
1. Τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου του έργου : «Συσκευασία και µεταφορά 
αεροπορικώς του πάσης φύσεως υλικού του ΕΟΤ στο εξωτερικό, για χρονικό διάστηµα δώδεκα (12) µηνών». 

2. Το κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συµφέρουσα προσφορά κατόπιν σύγκρισης τιµών. 
3. Τον προϋπολογισµό του έργου µέχρι του ποσού των εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00 €) συµπ/νου ΦΠΑ 
24% δηλαδή 48. 387,10  € πλέον ΦΠΑ 24%. 

4. Την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει µετά την ανάθεση του ανωτέρω έργου, από το τακτικό 
Προϋπολογισµό  του ΕΟΤ µε καε 9891.01 «∆απάνες ∆ιαφήµισης».             

5. Την ανάρτηση της αναλυτικής διακήρυξης στο διαδικτυακό τόπο του ΕΟΤ (www.gnto.gov.gr/MEDIA 
ROOM/∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ) για δώδεκα (12) συνεχόµενες ηµέρες από υπογραφής της. 

6. Οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλουν τον φάκελο προσφοράς τους, καταθέτοντας τον στον Ελληνικό Οργανισµό 
Τουρισµού, Αναστασίου Τσόχα 7, ΤΚ 115 21, Αµπελόκηποι, Αθήνα, ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού,– ΓΕΝΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ (ισόγειο), το αργότερο µέχρι την  Τρίτη 17 Ιανουαρίου 2017 και ώρα 14:00. Προσφορές που 
κατατίθενται µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσµες και επιστρέφονται.  

7. Η ηµεροµηνία διεξαγωγής του διαγωνισµού θα οριστεί από την αρµόδια Επιτροπή διενέργειας αυτού. 
 
Κατά τα λοιπά ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί σύµφωνα µε τα παρακάτω παραρτήµατα που επισυνάπτονται στην 
παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτής : 

Παράρτηµα  Α΄  (13 σελ.) : Όροι διαγωνισµού. 
Παράρτηµα  Β΄  ( 2 σελ.) : 
-Υπόδειγµα συνοδευτικής επιστολής για κατάθεση δικαιολογητικών  
  (όπου απαιτείται) στο Γενικό   Πρωτόκολλο του ΕΟΤ (απλή).  

       -Υπόδειγµα συνοδευτικής επιστολής για κατάθεση δικαιολογητικών  
         (όπου απαιτείται) στο Γενικό   Πρωτόκολλο του ΕΟΤ (Κοινοπραξιών / Συµπράξεων εταιρειών). 

Παράρτηµα  Γ΄   (1 σελ.)  : Ενδεικτικό Υπόδειγµα επιστολής εγγύησης καλής εκτέλεσης. 
             Παράρτηµα  ∆΄   (3 σελ.)  : Υπόδειγµα σύµβασης. 
             Παράρτηµα  Ε΄   (12 σελ.)  :  

- Πίνακας 1 -  Τεχνικής Προσφοράς (Άρθρο 7, Παρ. 1) 
- Πίνακας 2 - Υπόδειγµα Οικονοµικής Προσφοράς για Προορισµούς Κατηγορίας Α 
- Πίνακας 3 - Υπόδειγµα Οικονοµικής Προσφοράς για Προορισµούς Κατηγορίας Β 

 
                                                                                           
                                                                                                                  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ                            
Kοινοποίηση:                                                                                                                                  
- Γραφείο Γενικού Γραµµατέα  ΕΟΤ                                                                               
- ∆/νση Έρευνας Αγοράς και ∆ιαφήµισης ΕΟΤ           

- Μέλη Επιτροπής διενέργειας Συνοπτικών διαγωνισµών ΕΟΤ   ∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ        
   
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
- ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού / Γραµµατεία  
- Τµήµα ∆ιοικητικής Μέριµνας, Προµηθειών & Βιβλιοθήκης 
 
 



Α∆Α: 7Γ06469ΗΙΖ-Ζ34 
Α∆ΑΜ: 17PROC005671244 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ (ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ) 
 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού, 
Τµήµα ∆ιοικητικής Μέριµνας, Προµηθειών & Βιβλιοθήκης,  
Αν. Τσόχα 7,  115 21 Αθήνα – Πληροφορίες τηλ. :210 - 87 07 095 - 
210 87 07 744, τηλεοµοιοτυπία : 210-64666214, www.gnto.gov.gr,     
e-mail : promitheies@gnto.gr.    

ΕΙ∆ΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Συνοπτικός διαγωνισµός 

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Παροχή υπηρεσιών συσκευασίας και µεταφοράς αεροπορικώς του 
πάσης φύσεως υλικού του ΕΟΤ στο εξωτερικό, για χρονικό 
διάστηµα δώδεκα (12) µηνών.. 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ Η πλέον συµφέρουσα προσφορά κατόπιν σύγκρισης τιµών. 
 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ CPV 60000000-8 Υπηρεσίες µεταφορών (εκτός από µεταφορά αποβλήτων) 

 
∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

- Ηµεροµηνία ανάρτησης στο Κ.Η.Μ.∆Η.Σ.:  03/01/2017 
- Ηµεροµηνία ανάρτησης στο διαδικτυακό τόπο του ΕΟΤ    
  (www.gnto.gov.gr/MEDIA ROOM/∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ):         
03/01/2017 

ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού (Γραφείo 5.17), Αν. Τσόχα 7,  115 21 Αθήνα 
και σε ηλεκτρονική µορφή από τον διαδικτυακό τόπο του ΕΟΤ 
(www.gnto.gov.gr/ MEDIA ROOM/∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ / 
∆ιακηρύξεις διαγωνισµών). 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  
ΚΑΙ ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Μέχρι την Τρίτη 17 Ιανουαρίου 2017 και ώρα 14:00 
Ουδεµία εναλλακτική προσφορά ή αντιπροσφορά γίνεται δεκτή.  
Οι προσφορές πρέπει να συνταχθούν στην ελληνική γλώσσα.     

∆ΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  Φυσικά ή Νοµικά Πρόσωπα ή ενώσεις τους και  Κοινοπραξίες ή 
συµπράξεις, ηµεδαπά ή αλλοδαπά, που δεν εµπίπτουν στις 
περιπτώσεις που δικαιολογούν αποκλεισµό και τα οποία θα πρέπει 
να έχουν συναφή προς το έργο της παρούσας εξειδίκευση και 
αποδεδειγµένη εµπειρία, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην αναλυτική 
διακήρυξη. 

ΤΟΠΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, Αν. Τσόχα 7, Αθήνα. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Θα οριστεί από την αρµόδια Επιτροπή διενέργειας αυτού. Κατά την 
αποσφράγιση των προσφορών έχουν δικαίωµα να παρίστανται 
πρόσωπα, νοµίµως εξουσιοδοτηµένα. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ∆ΑΠΑΝΗ 
 

Μέχρι του ποσού των εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00 €) συµπ/νου 
ΦΠΑ 24%, δηλαδή 48. 387,10  € πλέον ΦΠΑ 24%. 

ΟΡΟΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ Αναφέρονται στην αναλυτική διακήρυξη.  

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους προσφέροντες στο 
διαγωνισµό για χρονικό διάστηµα εκατόν είκοσι (120) 
ηµερολογιακών ηµερών από την ηµεροµηνία λήξης κατάθεσης των 
προσφορών. 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ Σύµφωνα µε το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄ 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆ώδεκα (12) µήνες από την ανάρτηση της σύµβασης στο Κ.Η.Μ.∆Η.Σ. 
 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ Τυχόν ενστάσεις κατά της διενέργειας του ∆ιαγωνισµού µπορούν να 
υποβληθούν εγγράφως στον ΕΟΤ, ∆/νση ∆ιοικητικού / Γενικό 
Πρωτόκολλο, Α. Τσόχα 7, (ισόγειο), 11521 Αθήνα. 



Α∆Α: 7Γ06469ΗΙΖ-Ζ34 
Α∆ΑΜ: 17PROC005671244 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄…………………………………………………………………………………………………………….…5 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄ :  ΓΕΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
ΑΡΘΡΟ    1      :   ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ- ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  
ΑΡΘΡΟ  2    :  ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ – ΤΡΟΠΟΣ ΛΗΨΗΣ ΤΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΟΥ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΓΛΩΣΣΑ ΤΗΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
– ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ :  ∆ΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 
ΑΡΘΡΟ   3    :  ∆ΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  
ΑΡΘΡΟ  4    :  ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  
 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ΄ :  ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 
ΑΡΘΡΟ  5    :  ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  . . . . . . . . . . . .  9  
ΑΡΘΡΟ  6    :  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ, ΕΞΟ∆Α ΚΑΙ ΙΣΧΥΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9  
ΑΡΘΡΟ  7    :  ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 10 
ΑΡΘΡΟ  8   :  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11 
ΑΡΘΡΟ  9    :  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ – ΤΙΜΗ – ΝΟΜΙΣΜΑ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11 
ΑΡΘΡΟ 10   :  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11  

 
 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ∆΄ :  ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  . . . . . . . . . . . . . . . . . .12  
ΑΡΘΡΟ  11   :  ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - 

ΜΕΘΟ∆ΟΣ       ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12  
ΑΡΘΡΟ  12   :  ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14  
ΑΡΘΡΟ  13   :  ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15  
ΑΡΘΡΟ  14   :  ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15  
ΑΡΘΡΟ  15   :  ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΑΝΑ∆ΟΧΟ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15  
ΑΡΘΡΟ  16   :  ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΤΑΣΗ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16  
ΑΡΘΡΟ  17  :  ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16  
ΑΡΘΡΟ  18 :  ΡΗΤΡΕΣ ΚΑΙ ΕΓΓΥΟ∆ΟΣΙΑ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16  
ΑΡΘΡΟ  19  :  ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΕΚΠΤΩΣΗ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 17 
ΑΡΘΡΟ  20  :  ΕΧΕΜΥΘΕΙΑ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17 
ΑΡΘΡΟ  21  :  ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ∆ΙΚΑΙΟ - ΕΠΙΛΥΣΗ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17  

 
Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α    Β΄  ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑΤΑ ΣΥΝΟ∆ΕΥΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ ……. ………………….............................18  
 
Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α    Γ΄    ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟ ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ……….…….20  
 
Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α    ∆΄     ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ……………………………………………………………………....21 
 
Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α    Ε΄    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ……………..………………..24 
 
 


